



Váš dopis ze dne:  
**3.6.2021**  
Č. j.:  
**MHMP 934214/2021**  
Sp. zn.:  
**S-MHMP 803710/2021**

Vyřizuje/tel.:  
**Ing. Ivana Brtnová**  
**236 002 135**  
Počet listů/příloh: 4/1  
Datum:  
**25.06.2021**

Vážená paní 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 3. 6. 2021 Vám sdělujeme následující:

1. Seznam institucí z Čínské lidové republiky a Čínské republiky (Tchaj-wan), se kterými spolupracujete (municipality, provincie, autonomní oblasti, obchodní společnosti, ústřední orgány apod.)

**Spolupracujeme s městem Tchaj-pej, Tchaj-wan, které je partnerské (sesterské) město hlavního města Prahy, dále spolupracujeme s Tchajpejskou hospodářskou a kulturní kanceláří v Praze.**

2. Seznam oblastí, ve kterých dochází ke spolupráci (např. ekonomika; kultura a umění; akademická spolupráce; školství a věda; zemědělství; bezpečnost; technologie; sport; cestovní ruch; zdravotnictví a protipandemická opatření; jiné).

**Dle partnerské smlouvy jsou to oblasti kultura, vzdělávání, věda a výzkum, cestovní ruch, zdravotnictví, ekonomické výměny atd. V současné době je spolupráce aktivní v oblastech vzdělávání, věda a výzkum, životní prostředí, řešení pandemie COVID-19 či technologií. Dále probíhá spolupráce zoologických zahrad.**

3. Scany všech smluvních dokumentů, na kterých jsou spolupráce uvedené v rámci bodu 1 založené (smlouvy, memoranda, deklarace, letter of intent apod.)

**Přikládáme v příloze.**

4. Datum začátku spolupráce uvedené v rámci bodu 1 (alespoň měsíc a rok).

**Formální spolupráce započala dne 13. 1. 2020.**

5. Datum ukončení spolupráce uvedené v rámci bodu 1 (alespoň měsíc a rok).

**Vzhledem k tomu, že spolupráce stále probíhá, je tato otázka irelevantní.**

6. Dochází k hodnocení rizik týkajících se spolupráce uvedené v rámci bodu 1? Pokud ano, na základě jakých indikátorů?

**Probíhá průběžné vyhodnocování spolupráce s ohledem na aktuální politické a ekonomické priority.**

7. Jak vyhodnocujete dosavadní přínos spolupráce uvedené v rámci bodu 1 (na škále velmi přínosné, přínosné, ani přínosné ani nepřínosné, nepřínosné, velmi nepřínosné)?

**Dosavadní přínos hodnotíme na uvedené škále jako velmi přínosný.**

8. Seznam pracovních cest, delegací a návštěv Vašich zaměstnanců a volených představitelů do Čínské lidové republiky a do Čínské republiky (Tchaj-wan) v období od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2020.

**Seznam pracovních cest, delegací a návštěv zaměstnanců Magistrátu hl. m. Prahy do Čínské lidové republiky a na Tchaj-wan**

12. – 25. 9. 2004 - Tchaj-wan, Tchaj-pej

12. – 18.6. 2007 - Hongkong

24. – 28.7. 2007 - Čína, Šanghaj

11. – 15.11. 2008 - Čína, Šanghaj

21. – 25.9. 2009 - Čína, Šanghaj

28.10. – 4.11. 2009 – Tchaj-wan, Tchaj-pej

25. – 30.11. 2009 - Čína, Šanghaj

28.2. – 30.11. 2010 - Čína, Šanghaj

14. – 18.5. 2010 - Čína, Šanghaj

28.8. – 5.9. 2010 - Čína, Šanghaj

17.11. – 9.12. 2014 - Čína, Peking

20. – 22.4. 2015 - Čína, Šanghaj

10. – 16.10. 2015 - Čína, Šanghaj

26.2. – 2.3. 2016 - Čína, Taipei

16. – 23.6. 2016 - Čína, Peking, Tangshan

27. 8. – 1. 9. 2016 - Čína, Peking + Šanghaj

16. – 25.9. 2017 - Čína, Šanghaj

3.-7.9. 2017 - Čína, Peking

20. – 24.5. 2018 - Čína, Chengdu

3. – 9.9. 2018 - Čína, Jinan

6. – 11.11. 2018 - Čína, Nanjing

22. – 31.3. 2019 – Tchaj-wan, Tchaj-pej

29.8. – 5.9. 2020 – Tchaj-wan, Tchaj-pej

**Seznam pracovních cest, delegací a návštěv volených představitelů hlavního města Prahy do Čínské lidové republiky a na Tchaj-wan**

16. – 22.7.2001 – Tchaj-wan, Tchaj-pej

26.9. – 2.10. 2004 - Hongkong  
 20.10. – 27.10. 2005 - Čína, Peking, Šanghaj  
 9. – 13.6. 2010 - Hongkong  
 4. – 8.9. 2010 - Čína, Šanghaj  
 4. – 8.9. 2010 - Čína, Šanghaj  
 25.9. – 2.10. 2010 – Tchaj-wan, Tchaj-pej  
 12. – 17.11. 2012 - Čína, Šanghaj  
 20. – 22.4. 2015 - Čína, Šanghaj  
 2. – 5.2. 2016 - Čína, Peking  
 27. 8. – 1. 9. 2016 - Čína, Peking + Šanghaj  
 18. – 23.6. 2017 - Čína  
 15. – 18.5. 2017 - Čína, Šanghaj  
 3.-7.9. 2017 - Čína, Peking  
 23.3. – 1.4. 2018 – Tchaj-wan, Tchaj-pej  
 5. – 11.8. 2018 - Čína, Peking  
 22. – 31.3. 2019 – Tchaj-wan, Tchaj-pej  
 29.8. – 5.9. 2020 – Tchaj-wan, Tchaj-pej

9. Seznam pracovních cest, delegací a návštěv představitelů institucí z Čínské lidové republiky a z Čínské republiky (Tchaj-wan), kteří Vás navštívili v období od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2020.

25.7. 2003 - politická delegace Šanghaj  
 19.4. 2004 - politická delegace Šanghaj  
 29.10. 2004 – politická delegace Hongkong  
 15. 3. 2005 – politická delegace Peking  
 7. 7. 2005 - pracovní delegace Šanghaj  
 srpen 2005 - pracovní delegace Šanghaj  
 prosinec 2005 - pracovní delegace Šanghaj  
 únor 2006 - politická delegace Šanghaj  
 7. – 10. 6. 2006 - politická delegace Šanghaj  
 červen 2006 – politická delegace Šanghaj  
 20. září 2006 - pracovní delegace Šanghaj  
 21. listopadu 2006 - pracovní delegace Šanghaj  
 23. 1. 2007 – delegace Lhasa (Tibetská autonomní oblast)  
 10. 5. 2007 - pracovní delegace Šanghaj  
 červenec 2007 – pracovní delegace provincie Fujian  
 2. – 4. 7. 2007 – politická delegace Peking  
 srpen 2007 – pracovní delegace Peking  
 srpen 2007 – pracovní delegace Šanghaj  
 listopad 2007 – pracovní delegace Peking  
 2. 7. 2010 - politická delegace Peking  
 3. 9. 2010 - pracovní delegace Šanghaj  
 25. 10. 2010 - pracovní delegace Peking  
 9. 2. 2015 - politická delegace Šanghaj  
 29. 4. 2015 - politická delegace Peking  
 28. – 30. 3. 2016 - politická delegace Peking  
 srpen 2016 - politická delegace Šanghaj  
 duben 2017 - politická delegace Peking  
 srpen 2017 - politická delegace Šanghaj  
 květen 2018 - politická delegace Šanghaj  
 13. – 15. 1. 2020 – politická delegace Tchaj-pej

10. Program pracovních cest, delegací a návštěv uvedených v bodech 8 a 9.

**Programy pracovních cest, delegací a návštěv uvedených v bodě 8 a 9 nevidujeme.**

11. Probíhá v otázkách spolupráce s partnery z Čínské lidové republiky a Čínské republiky (Tchaj-wan) komunikace s ústředními orgány státní správy? Pokud ano, se kterými (MZV, MPO, CzechTrade/CzechInvest, apod.).

**Ano. V daných záležitostech komunikujeme s Ministerstvem zahraničních věcí a Ministerstvem průmyslu a obchodu.**

12. Byla otázka lidských práv a územní integrity (Tibet, Tchaj-wan apod.) Čínské lidové republiky předmětem komunikace s čínským partnerem?

**Tato otázka nebyla předmětem komunikace s čínským partnerem.**

13. Pokud máte spolupráci se subjekty z Čínské lidové republiky, uveďte, z jaké strany byla spolupráce iniciována (ze strany místního partnera, z Vaší strany, ze strany české vlády, čínské ústřední vlády, čínského velvyslanectví v ČR, českého velvyslanectví v Číně, jiné (prosím, uveďte).

**Takovou spolupráci nemáme.**

14. Pokud máte spolupráci se subjekty z Čínské republiky (Tchaj-wan), uveďte, z jaké strany byla spolupráce iniciována (ze strany místního partnera, z Vaší strany, ze strany české vlády, tehajwanské ústřední vlády, Tchajpejské hospodářské a kulturní kanceláře v ČR, České ekonomické a kulturní kanceláře Tchaj-pej, jiné (prosím, uveďte).

**Iniciace spolupráce byla vzájemná, na municipální úrovni. Byla tedy iniciována z obou stran.**

15. Probíhají v současnosti rokování s potenciálními partnery z Čínské lidové republiky nebo Čínské republiky (Tchaj-wan) o navázání nové partnerské spolupráce?

**Vyjednávání v daném smyslu neprobíhají.**

S pozdravem

**Ing. Jan Petr**

ředitel odboru Kancelář primátora

podepsáno elektronicky